АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛЕНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 июня  2016 года  № 28

О внесении изменений и дополнений в
некоторые Постановления администрации
Коленовского муниципального  образования
Екатериновского  муниципального  района
Саратовской  области
             В  соответствии  с Положением ст.26 Федерального закона от 01.12.2014г. №419 ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской Федерации по вопросам социальной  защиты инвалидов   в  связи с ратификацией  конвенции о правах инвалидов, Уставом  Коленовского  муниципального образования, а также в целях приведения административных регламентов администрации Коленовского муниципального образования предоставления муниципальных услуг в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Внести  дополнения и изменения в некоторые  Постановления  администрации Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального района Саратовской области:
 1.1.   Постановление №14 от 20.06.2012г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Рассмотрение обращений граждан в администрации Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» раздел  2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
  «2.7. Показатели доступности и качества муниципальной  услуги:
     Показателями доступности  предоставления муниципальной услуги являются:
наличие возможности беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;
содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.
1.2. Постановление №15 от 20.06.2012г « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача выписок из похозяйственных и домовых книг, справок и иных документов администрации Коленовского муниципального  образования» раздел 2 пункт 2.13 изложить в новой редакции:
« 2.13 Показателями доступности предоставления муниципальной  услуги являются:
наличие возможности беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;
содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.
1.3. Постановление №16 от 20.06.2012г. « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в администрации Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального района Саратовской области», добавить пункт 86 следующего содержания:
«86. Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:
наличие возможности беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;
содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального  образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;

оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов.
1.4 Постановление №8 от 02.03.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, для приобретения в собственность бесплатно земельных участков», в раздел 2 ст.2.14 пункт 2.14.1. добавить п.п. 7 следующего содержания:
«п.п.7  содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц администрации Коленовского муниципального  образования инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
1.5. Постановление №9 от 02.03.2015 г. « Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной  услуги «Предоставление гражданам имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков» , в раздел 2  ст.2.14 пункт 2.14.1. добавить п.п. 7 следующего содержания:
«п.п.7  содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц администрации Коленовского муниципального  образования инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
1.6. Постановление №11 от 02.03.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной  услуги «О предварительном согласовании предоставления земельного участка», пункт 28 дополнить абзацы 9,10,11,12  изложив в следующей редакции:
« - наличие возможности получения  муниципальной  услуги в электронном виде и через МФЦ;
    - содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального  образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
    -  оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
    -  обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
     1.7. Постановление № 12 от 02.03.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», пункт 29 дополнить абзацами 9,10,11,12 следующего содержания:
« - наличие возможности получения  муниципальной  услуги в электронном виде и через МФЦ;
    - содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального  образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
    -  оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
    -  обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
1.8  Постановление №13 от 02.03.2015г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства  в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», пункт 28 дополнить абзацами 9,10,11,12 изложив в следующей редакции:
«- наличие возможности получения  муниципальной  услуги в электронном виде и через МФЦ;
    - содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального  образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
    -  оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
    -  обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
1.9. Постановление №14 от 02.03.2015г . «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», пункт  28  дополнить абзацами 9,10,11,12 изложив в следующей редакции:
« - наличие возможности получения  муниципальной  услуги в электронном виде и через МФЦ;
    - содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального  образования  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
    -  оказание должностными лицами Администрации муниципального образования инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
    -  обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».
2. Обнародовать настоящее Постановление на информационном  стенде в здании администрации Коленовского муниципального  образования и разместить на официальном  сайте в  сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава  администрации
        Коленовского  МО                                                   С.В.Гусенков